
Anlage 3

Berechnung der Gebühren für Reihengräber

Gesamtkosten lt. Voraus-BAB 2016 646.573,92 Euro
abzgl. sonstige Erlöse 0,00 Euro
Ergebnisausgleich 2011 (Gutschrift) -19.439,27 Euro
Ergebnisausgleich 2012 (Gutschrift) -8.567,64 Euro

Gebührenbedarf 2016 618.567,01 Euro

Berechnung des Gebührenaufkommens 

(für Dauer der Ruhezeit)* Gebühren-
Gebühren- Vorschlag Grabstätten- aufkommen 

Geb.Nr. Bezeichnung obergrenze neu Euro Multiplikator neu Euro

1.1 Erdbestattungsreihengrab

1.1.1 Erwachsene und Kinder 560,74 560,00 6.800 190.400,00
über 10 Jahre

1.1.2 Erwachsene und Kinder 700,93 700,00 600 16.800,00
über 10 Jahre (Hohenwettersbach, Stupferich, Wettersbach, Wolfartsweier)

1.1.3 Kinder bis 10 Jahre im Kinderfeld 383,13 350,00 585 13.650,00

1.1.4 Kinder bis zu 2 Jahren im 108,40 81,00 1.270 17.145,00
Kleinkinderfeld

1.1.5 Erwachsene und Kinder 755,97 755,00 100 3.775,00
über 10 Jahre anonym

1.2 Urnenreihengrab

1.2.1 Urnenreihengräber 500,87 500,00 12.500 312.500,00

1.2.2 Urnenreihengräber anonym 696,09 696,00 1.620 56.376,00

Gebührenaufkommen gesamt 610.646,00

2016 neu
Über-/Unterdeckung(-) in Euro -7.921,01
Kostendeckungsgrad 98,72%

noch zu verrechnen:
9.800,00 Euro

-9.417,24 Euro
-3.901,99 Euro

* Ruhezeiten: 
Erwachsene                  20 Jahre
Erwachsene                  25 Jahre (Hohenwettersbach, Stupferich, Wettersbach, Wolfartsweier)
Kinder                           15 Jahre
Kleinkinder                      6 Jahre

Ergebnisausgleich 2012 (Gutschrift)
Ergebnisausgleich 2013 (Lastschrift)
Ergebnisausgleich 2014 (Lastschrift)


